
UCHWAŁA Nr 59/2024 

Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 23 października 2024 r. 

 

w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu w Rypinie informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych Powiatu Rypińskiego za rok szkolny 2023/2024. 
 

Na podstawie art. 32  ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 
2024 r. poz. 107) oraz art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 

r. poz. 737, poz. 854, Dz. U. z 2023 r. poz. 2005), uchwala się co następuje: 
 

§ 1. Przedstawia się Radzie Powiatu w Rypinie informację o stanie realizacji zadań oświatowych 

Powiatu rypińskiego za rok szkolny 2023/2024, w tym o wynikach: 

1) egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego, z uwzględnieniem 

działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań                

własnych jednostki samorządu terytorialnego; 

2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra                       

w szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań wła-

snych jednostki samorządu terytorialnego. 

stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Rypińskiemu. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa. 
 

        

  Zarząd Powiatu w składzie: 

1. Jarosław Sochacki    - ……………………… 

2. Monika Kalinowska  - ……………………… 

3. Piotr Makowski         - ……………………… 

4. Paweł Sobierajski      - ……………………… 

5. Krzysztof Szalkowski - ……………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 

Przedmiot regulacji 

Uchwała dotyczy przedstawienia Radzie Powiatu w Rypinie informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych Powiatu Rypińskiego za rok szkolny 2023/2024 
 

Uzasadnienie prawne i merytoryczne 

W myśl art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  zarząd 

powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania określone przepisami prawa. 

Zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe   organ wykonawczy 

jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, przedstawienia organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych 

tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach:  

1) egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego, z uwzględnieniem 

działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań 

własnych jednostki samorządu terytorialnego; 

2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra w 

szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań wła-

snych jednostki samorządu terytorialnego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

Konsultacje wymagane przepisami prawa 

Uchwała nie wymaga konsultacji. 

 

Skutki finansowe i źródła ich pokrycia 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych. 

 



    Informacja przyjęta na posiedzeniu 

    Zarządu Powiatu w Rypinie 

    w dniu 23  października 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 Informacja 

 o stanie realizacji 

 zadań oświatowych 

 w roku szkolnym 2023/2024 
 

 

 

 

 

 
 



2 

 

SPIS TREŚCI: 

 

  Wprowadzenie ........................................................................................................ 3 

I. Podstawowe decyzje prawne i strategiczne .................................................. 5 

II. Sieć szkół  ................................................................................................... 8 

III. Demografia   ................................................................................................. 18 

IV. Kadra nauczycielska...................................................................................... 20 

V. Proces nauczania i wyrównywania szans edukacyjnych ............................. 23 

VI. Wsparcie uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych ....................... 29 

VII. Sukcesy, stypendia i pomoc materialna dla uczniów …………………….. 32 

VIII. Wyniki nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez KO......................... 36 

IX. Nawiązywanie i wspieranie współpracy, w tym w zakresie edukacji........... 38 

X. Realizowane programy i projekty ................................................................ 41 

XI. Warunki kształcenia i zarządzanie mieniem................................................. 45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
 

Wprowadzenie 
 

Powiat Rypiński obejmuje Gminę Miasta Rypin, Gminę Rypin, Gminę Rogowo, Gminę 

Brzuze, Gminę Wąpielsk, Gminę Skrwilno. 

Powiat Rypiński jest organem prowadzącym dla szkół ponadpodstawowych, szkół 

specjalnych oraz poradni psychologiczno-pedagogicznej. 

W roku szkolnym 2023/2024 Powiat Rypiński, realizując swoje ustawowe zadania, 

prowadził 5 jednostek oświatowych, zapewniając bezpieczne i higieniczne warunki nauki, 

wychowania i opieki, w tym także umożliwiające stosowanie specjalnej organizacji nauki 

i  metod pracy dla dzieci objętych kształceniem specjalnym. W ramach ustawowych zadań 

doposażano szkoły w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów 

nauczania, wychowawczych, przeprowadzania egzaminów oraz wykonywania innych zadań 

statutowych. Powiat Rypiński zapewnił jednostkom oświatowym obsługę administracyjną, 

kadrową, finansowo-księgową oraz prawną. 

Niniejszy raport o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Rypińskiego jest 

sprawozdaniem informującym o działalności szkół i poradni, w tym o efektach kształcenia 

oraz wszystkich działaniach organu prowadzącego w roku szkolnym 2023/2024. Obowiązek 

sporządzenia i przedstawienia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu w 

roku szkolnym wynika z dyspozycji art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.), stanowiący iż: „Organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, przedstawia organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach: 

1) egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego, z uwzględnieniem 

działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań 

własnych jednostki samorządu terytorialnego; 

2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra 

w  szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań 

własnych jednostki samorządu terytorialnego”. 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024 

sporządzona została m.in. na podstawie danych z Systemu Informacji Oświatowej, arkuszy 

organizacji szkół i poradni, wyników egzaminów zewnętrznych przygotowanych przez 

Okręgową Komisję Egzaminacyjną oraz Centralną Komisję Egzaminacyjną, sprawozdań RB-

28S z wykonania planu wydatków budżetowych oraz danych przygotowanych przez 

dyrektorów jednostek oświatowych. Podobnie jak w latach ubiegłych, zawiera ona dane 

opracowane na podstawie wielu analiz i sprawozdań, jednakże jej bezpośrednim zadaniem jest 

pełna informacja o tym, w jaki sposób Powiat Rypiński realizował swoje zadania oświatowe w 

roku szkolnym, którego ta informacja dotyczy. 

 

 

 

 



4 

 

 

Zadania oświatowe Powiatu Rypińskiego wynikają w szczególności z: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107), 

w której w art. 4 ust. 1 pkt 1 zapisano, iż „Powiat wykonuje określone ustawami zadania 

publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie edukacji publicznej”; 

2) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.); 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 

r. poz. 754) oraz przepisów wykonawczych do tych ustaw. 
 

     Przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe wskazują, iż do zadań 

organu prowadzącego w szczególności należy: 
 

1) zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych 

warunków nauki, wychowania i opieki; 

2) zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym; 

3) wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie; 

4) zapewnienie obsługi administracyjnej, w tym prawnej, obsługi finansowej, w tym  w 

zakresie wykonywania czynności, o których mowa w art. 4 ust. 3 pkt 2-6 ustawy z dnia 29 

września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.), i obsługi 

organizacyjnej szkoły lub placówki; 

5) wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej 

realizacji programów nauczania, programów wychowawczo-profilaktycznych, przeprowadzania 

egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych; 

6) wykonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do dyrektora szkoły 

lub placówki; 

7) przekazanie do szkół dla dzieci i młodzieży oraz placówek, o których mowa w art. 2 pkt 7, 

z wyjątkiem szkół artystycznych realizujących wyłącznie kształcenie artystyczne, informacji 

o podmiotach wykonujących działalność leczniczą udzielających świadczeń zdrowotnych 

w zakresie leczenia stomatologicznego dla dzieci i młodzieży, finansowanych ze środków 

publicznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



5 

 

 

 

I. Podstawowe decyzje prawne i strategiczne 
 

1. Uchwała Nr 837/2023 Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 1 września 2023 r. w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa pełniącemu obowiązki dyrektora Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Rypinie  

2. Uchwała Nr 855/2023 Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 20 września 2023 r. w sprawie 

nieodpłatnego przekazania pozostałych środków trwałych na rzecz Zespołu Szkół nr 2 im. 

Unii Europejskiej w Rypinie  

3. Uchwała Nr LXIV/382/2023 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 27 września 2023 r. w sprawie 

zamiaru przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rypinie poprzez zmianę 

siedziby 

4. Uchwała Nr LXIV/383/2023 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 27 września 2023 r. w sprawie 

zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Rypinie wchodzącej w skład Zespołu Szkół 

nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie poprzez zmianę siedziby 

5. Uchwała Nr LXIV/384/2023 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 27 września 2023 r. w sprawie 

zamiaru przekształcenia Branżowej Szkoły I stopnia nr 3 w Rypinie wchodzącej w skład 

Zespołu Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie poprzez zmianę siedziby 

6. Uchwała Nr LXIV/385/2023 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 27 września 2023 r. w sprawie 

zamiaru przekształcenia Szkoły Przysposabiającej do Pracy w Rypinie wchodzącej w skład 

Zespołu Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie poprzez zmianę siedziby 

7. Uchwała Nr LXIV/386/2023 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 27 września 2023 r. w sprawie 

zamiaru przekształcenia Szkoły Muzycznej I stopnia w Rypinie wchodzącej w skład Zespołu 

Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie poprzez zmianę siedziby 

8. Uchwała Nr 875/2023 Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 19 października 2023 r. w sprawie 

przedstawienia Radzie Powiatu w Rypinie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych 

Powiatu Rypińskiego za rok szkolny 2022/2023 

9. Uchwała Nr LXVI/394/2023 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 15 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zamiaru przekształcenia Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Rypinie poprzez zmianę siedziby  

10. Uchwała Nr 897/2023 Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie 

ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Rypinie, ul. Dworcowa 11, 87-500 Rypin 

11. Uchwała Nr 898/2023 Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie 

ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół nr 5 im. ks. Jana 

Twardowskiego w Rypinie, ul. Mławska 54C, 87-500 Rypin 

12. Uchwała Nr 908/2024 Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 4 stycznia 2024 r. w sprawie 

powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu wyłaniającego kandydata na 

stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rypinie  

13. Uchwała Nr 917/2024 Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 19 stycznia 2024 r. w sprawie 

ustalenia na rok 2024 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz form i specjalności, na które 

dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Powiat Rypiński, 



6 

 

14. Uchwała Nr 923/2024 Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie 

zatwierdzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Rypinie  

15. Uchwała Nr 924/2024 Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie 

zatwierdzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół nr 5 im. ks. 

Jana Twardowskiego w Rypinie  

16. Uchwała Nr 925/2024 Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie 

powierzenia stanowiska dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rypinie  

17. Uchwała Nr 926/2024 Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie 

powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w 

Rypinie  

18. Uchwała Nr 928/2024  Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie 

sporządzenia i przedłożenia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Powiat Rypiński za 2023 rok 

19. Uchwała Nr LXXII/417/2024 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 20 lutego 2024 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz sposób obliczania i 

wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Rypiński  

20. Uchwała Nr LXXIII/423/2024 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 

przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rypinie poprzez zmianę siedziby   

21. Uchwała Nr LXXIII/424/2024 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 

przekształcenia Szkoły Muzycznej I stopnia w Rypinie wchodzącej w skład Zespołu Szkół nr 

5 im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie poprzez zmianę siedziby szkoły 

22. Uchwała Nr LXXIII/425/2024 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 

przekształcenia Szkoły Podstawowej w Rypinie wchodzącej w skład Zespołu Szkół nr 5 im. 

ks. Jana Twardowskiego w Rypinie poprzez zmianę siedziby szkoły 

23. Uchwała Nr LXXIII/426/2024 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 

przekształcenia Branżowej Szkoły I stopnia nr 3 w Rypinie wchodzącej w skład Zespołu 

Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie poprzez zmianę siedziby szkoły 

24. Uchwała Nr LXXIII/427/2024 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 

przekształcenia Szkoły Przysposabiającej do Pracy w Rypinie wchodzącej w skład Zespołu 

Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie poprzez zmianę siedziby szkoły  

25. Uchwała Nr LXXV/432/2024 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 27 marca 2024 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz sposób obliczania i 

wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Rypiński 

26. Uchwała Nr IV/26/2024 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie 

ustalenia planu sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, mających siedzibę na terenie 

Powiatu Rypińskiego  

 

 

 



7 

 

Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 

986 z późn. zm.); organ prowadzący szkoły i placówki oświatowe wyodrębnia środki 

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

W związku z powyższym w budżecie Powiatu Rypińskiego na rok 2023 wyodrębniono 

środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego w wysokości: 

a)  130 069,00 zł – w dziale 801 „Oświata i wychowanie” – rozdział 80146 „Dokształcanie 

i doskonalenie nauczycieli”, 

b)  13 846,00 zł – w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” – rozdział 85446 

„Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli”,  

następnie Zarząd Powiatu w Rypinie dnia 18 stycznia 2023 r. podjął Uchwałę Nr 703/2023 

w sprawie ustalenia na 2023 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz form i specjalności, 

na które dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Rypiński. 

Z kolei w budżecie Powiatu Rypińskiego na rok 2024 wyodrębniono środki na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego, z uwzględnieniem szkoleń branżowych 

w wysokości: 

a) 158 157,00 zł – w dziale 801 „Oświata i wychowanie” – rozdział 80146 „Dokształcanie 

i doskonalenie nauczycieli”, 

b)  16 834,00 zł – w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” – rozdział 85446 

„Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli”,  

Natomiast Zarząd Powiatu w Rypinie dnia 19 stycznia 2024 r. podjął Uchwałę Nr 917/2024 

w sprawie ustalenia na 2024 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz form i specjalności, 

na które dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Rypiński. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

II. Sieć szkół i placówek w roku szkolnym 2023/2024 

 

1. W roku szkolnym 2023/2024 sieć publicznych szkół ponadpodstawowych oraz 

szkół specjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Rypiński 

obejmowała: 
 

1) Zespół Szkół nr 1 im. ks. Czesława Lissowskiego w Rypinie 

      ul. Kościuszki 51, 87-500 Rypin 

w skład którego wchodzi: 

a)   I Liceum Ogólnokształcące w Rypinie, 

b)   I Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Rypinie, 

 

2) Zespół Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie 

ul. Dworcowa 11, 87-500 Rypin 

w skład którego wchodzi: 
 

a) Technikum nr 1 w Rypinie, 

b) Branżowa Szkoła I Stopnia nr 1 w Rypinie, 

c) Branżowa Szkoła II stopnia w Rypinie, 

d) II Liceum Ogólnokształcące w Rypinie, 

e) II Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Rypinie, 

f) Szkoła Policealna nr 2 w Rypinie. 

 

3) Zespół Szkół nr 3 im. Bogdana Chełmickiego w Rypinie 

ul. Nowy Rynek 20, 87-500 Rypin 

w skład którego wchodzi: 
 

a)  Technikum nr 2 w Rypinie, 

b)  Branżowa Szkoła I stopnia nr 2 w Rypinie, 

c)  III Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych, 

d) Szkoła Policealna nr 3 w Rypinie.  

 

4) Zespół Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie 

ul. Mławska 54 C, 87-500 Rypin 

w skład którego wchodzi: 
 

a) Szkoła Podstawowa w Rypinie, 

b) Szkoła Przysposabiająca do Pracy w Rypinie, 

c) Branżowa Szkoła I stopnia nr 3 w Rypinie, 

d) Szkoła Muzyczna I stopnia w Rypinie., 

 

5) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Rypinie 

ul. Mławska 54 A, 87-500 Rypin 

  

 

 



9 

 

2.  Struktura Zespołu Szkół nr 1 im. ks. Czesława Lissowskiego w Rypinie, Zespołu 

Szkół nr 2 im. Unii europejskiej w Rypinie oraz Zespołu Szkół nr 3 im. Bogdana 

Chełmickiego w Rypinie, prowadzonych przez Powiat Rypiński.  

Nazwa zespołu/szkoły 
Typ szkoły 

 
Zawód/profil kształcenia 

Zespół Szkół nr 1 im. 

ks. Czesława 

Lisowskiego w 

Rypinie  

Liceum 

Ogólnokształcące 

profil politechniczny 

profil medialny/biznesowo-europejski 

profil przyrodniczo-medyczny 

profil humanistyczny 

profil lingwistyczny 

profil turystyczno-europejski 

profil politechniczny/medialny 

profil humanistyczny/turystyczno-europejski 

profil lingwistyczny/turystyczno-europejski 

Zespół Szkół nr 2 im. 

Unii Europejskiej w 

Rypinie  

Technikum 

Technik informatyk 

Technik logistyk 

Technik logistyk – oddział przygotowania wojskowego 

Technik usług fryzjerskich 

Technik żywienia i usług gastronomicznych 

Technik mechatronik 

Branżowa Szkoła I 

Stopnia 

 

Cukiernik 

Elektromechanik 

Elektryk 

Fryzjer 

Kucharz 

Mechanik pojazdów samochodowych 

Monter sieci i instalacji sanitarnych 

Operator obrabiarek skrawających 

Piekarz 

Sprzedawca 

Stolarz 

Ślusarz 

Tapicer 

Liceum 

Ogólnokształcące dla 

Dorosłych 
ogólny 

 

  

 

Zespół Szkół nr 3 im. 

Bogdana 

Chełmickiego w 

Rypinie  

Technikum 

Technik grafik i poligrafii cyfrowej 

Technik analityk 

Technik technologii żywności 

Technikum żywienia i usług gastronomicznych 

Technik hotelarstwa 

Technik informatyk 

Technik programista 

Technik leśnik 

Technik agrobiznesu 

Technik mechanizacji rolnictwa i agrotroniki 

Techniku pojazdów samochodowych 



10 

 

3. Struktura Zespołu Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie prowadzonego 

przez Powiat Rypiński.  

 

Nazwa 

zespołu/szkoły 

Typ szkoły ,zawód/profil kształcenia 

 

Zespół Szkół nr 5 

im. ks. Jana 

Twardowskiego w 

Rypinie   

Szkoła podstawowa 

Branżowa Szkoła I stopnia 

sprzedawca, piekarz, cukiernik, kucharz 

Szkoła Przysposabiająca do Pracy 

Oddział przedszkolny 

Szkoła Muzyczna I stopnia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

4. Liczba oddziałów i uczniów w szkołach prowadzonych przez Powiat Rypiński  

 w trzech ostatnich latach szkolnych (stan wg SIO na dzień 30 września danego roku) 
 

Nazwa szkoły 

Rok szkolny 

2021/22 2022/23 2023/24 

liczba  

oddziałów 
liczba 

uczniów 

liczba  

oddziałów 
liczba 

uczniów 

liczba 

oddziałów 

liczba 

uczniów 

Liceum Ogólnokształcące w 

Zespole Szkół nr 1 im. ks. 

Czesława Lisowskiego w 

Rypinie 

18 476 20 530 22 562 

Technikum nr 1 w Rypinie  

w Zespole Szkół nr 2 im. Unii 

Europejskiej w Rypinie 

25 693 25 688 25 691 

Branżowa Szkoła I Stopnia  

nr 1 w Rypinie w Zespole Szkół  

nr 2 im. Unii Europejskiej w 

Rypinie 

13 352 11 302 11 286 

II Liceum Ogólnokształcące dla 

Dorosłych w Rypinie w Zespole 

Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej 

w Rypinie 

1 19 1 40 2 73 

Szkoła Policealna nr 2 w 

Rypinie w Zespole Szkół nr 2 

im. Unii Europejskiej w Rypinie 

0 0 0 0 0 0 

Technikum nr 2 w Zespole 

Szkół  nr 3 im. Bogdana 

Chełmickiego w Rypinie 

18 526 18 566 20 615 

Szkoła Podstawowa z 

oddziałami przedszkolnymi w 

Zespole Szkół nr 5 im. ks. Jana 

Twardowskiego w Rypinie  

14 90 21 88 17 102 

Branżowa Szkoła I stopnia nr 3 

w Zespole Szkół nr 5 im. ks. 

Jana Twardowskiego w Rypinie 

3 12 3 12 3 9 

Szkoła Przysposabiająca do 

Pracy w Zespole Szkół nr 5 im. 

ks. Jana Twardowskiego w 

Rypinie 

4 26 3 31 3 32 

Szkoła Muzyczna I stopnia w 

Zespole Szkół nr 5 im. ks. Jana 

Twardowskiego w Rypinie 

10 67 10 64 10 64 

RAZEM 106 2 261 112 2 321 113 2 434 

       



12 

 

5. Liczba etatów nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Rypiński  (stan wg SIO na dzień 30 września danego roku) 
 

Nazwa szkoły 

/placówki 

Liczba etatów nauczycieli 

Rok szkolny 2022/2023 Rok szkolny 2023/2024 

bez godz. 

ponadwym. 

z godz. 

ponadwym. 

w tym 

niepełniący 

obowiązków 

bez godz. 

ponadwym. 

z godz. 

ponadwym. 

w tym 

niepełniący 

obowiązków 

Zespół Szkół nr 1 im. ks. 

Czesława Lissowskiego w 

Rypinie  

40,16 51,15 - 43,43 59,59 3 

Zespół Szkół nr 2 im. Unii 

Europejskiej w Rypinie  
73,47 99,00 5 74,22 106,75 3 

Zespół Szkół nr 3 im. 

Bogdana Chełmickiego w 

Rypinie  

49,13 65,74 - 47,77 72,92 - 

Zespół Szkół nr 5 im. ks. 

Jana Twardowskiego w 

Rypinie 

56,14 73,27 1 56,34 75,64 1 

Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Rypinie  
9,5 12 1 9,5 11,5 - 

RAZEM 228,40 301,16 7 231,26 326,4 7 

 

 

 

6. Liczba etatów administracji i obsługi w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Powiat Rypiński (stan wg SIO na dzień 30 września danego roku) 

Nazwa szkoły 

/placówki 

Liczba etatów administracji i obsługi 

Rok szkolny 2022/2023 Rok szkolny 2023/2024 

administracja obsługa administracja obsługa 

Zespół Szkół nr 1 im. ks. Czesława 

Lissowskiego w Rypinie 
1 5 1 6 

Zespół Szkół nr 2 im. Unii 

Europejskiej w Rypinie 
4,5 46,75 4,5 44,75 

Zespół Szkół nr 3 im. Bogdana 

Chełmickiego w Rypinie 
2 4 2 4 

Zespół Szkół nr 5 im. ks. Jana 

Twardowskiego w Rypinie 
2 17 2 21 

Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Rypinie 
1 0,5 1 0 

Razem 10,5 73,25 10,5 75,75 



13 

 

7.  Dane i wskaźniki szkół publicznych w ostatnich latach szkolnych 
 

Nazwa 

szkoły/placówki 

Rok 

szkolny 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba etatów 

nauczycielskich 
(z godz. ponadwym.) 

Liczba 

etatów 

administracji 

Liczba 

etatów 

obsługi 

Liczba 

uczniów 

 na oddział 

Etaty 

nauczycielskie 

na oddział 

Uczniowie  

na etat 

nauczycielsk

i 

Uczniowie  

na etat 

administr. 

Uczniowie 

na etat 

obsługi 

Zespół Szkół nr 1 im. 

ks. Czesława 

Lissowskiego w 

Rypinie 

2022/23 523 20 51,15 1 5 26,15 2,55 10,22 523 104,6 

2023/24 562 22 59,59 1 6 25,55 27,08 9,43 562 93,66 

Zespół Szkół nr 2 im. 

Unii Europejskiej w 

Rypinie 

2022/23 1030 37 99,00 4,5 46,75 27,83 2,67 10,40 228,88 22,03 

2023/24 1050 38 106,75 4,5 44,75 27,63 2,80 9,83 233,33 23,46 

Zespół Szkół nr 3 im. 

Bogdana Chełmickiego 

w Rypinie 

2022/23 566 18 65,74 2 4 31,44 3,65 8,60 283 141,5 

2023/24 615 20 72,92 2 4 30,75 3,64 8,43 307,5 153,75 

Zespół Szkół nr 5 im. 

ks. Jana 

Twardowskiego w 

Rypinie 

2022/23 197 33 73,27 2 17 5,96 2,22 2,68 98,5 11,58 

2023/24 207 33 75,64 2 21 6,27 2,29 2,73 103,5 9,85 



14 

 

8.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Rypinie to placówka udzielająca dzieciom 

i młodzieży oraz ich rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

logopedycznej oraz pomocy w wyborze kierunku kształcenia i zawodu. Zadaniem poradni jest 

również wspomaganie szkół i placówek w zakresie realizacji zadań dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych.  

W roku szkolnym 2023/2024 poradnia realizowała swoje zadania poprzez: 

1) diagnozowanie prowadzone w celu określenia indywidualnych potrzeb rozwojowych 

i  edukacyjnych dzieci i młodzieży oraz ich możliwości psychofizycznych; 

2) wydawanie opinii i orzeczeń dotyczących kształcenia i wychowania dzieci i 

młodzieży; 

3) wspieranie uczniów w przezwyciężaniu trudności dydaktycznych i wychowawczych; 

4) objęcie pomocą psychologiczno-pedagogiczną rodziców dzieci potrzebujących 

pomocy; 

5) wsparcie nauczycieli w zakresie pracy z dziećmi, młodzieżą i rodzicami; 

6) doradztwo zawodowe; 

7) pomoc i terapia logopedyczna; 

8) zapobiegania patologii społecznej; 

9) realizacja zadań profilaktycznych i prozdrowotnych. 

 

Działalność poradni psychologiczno-pedagogicznej w roku szkolnym 2023/2024 
 

 

Formy 

działalności 

p
rz

ed
sz

k
o
la

 

szkół dla dzieci i młodzieży 

R
a
ze

m
 

sz
k

o
ła

 

p
o
d

st
a
w

o
w

a
 

li
ce

u
m

 

o
g
ó
ln

o
k

sz
ta

łc
ą
ce

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  

i 
te

ch
n

ik
u

m
 

b
ra

n
żo

w
a
 s

zk
o
ła

  

I 
st

o
p

n
ia

 

m
ło

d
zi

eż
 

n
ie

u
cz

ą
ca

 s
ię

 i
 

n
ie

 p
ra

cu
ją

ca
 

sz
k

o
ła

 

p
rz

y
sp

o
sa

b
ia

ją
c

a
 d

o
 p

ra
cy

 

Psychologiczne:        

diagnozy 138 285 61 7 5 6 502 

Pedagogiczne:        

diagnozy 161 289 64 7 5 6 532 

Logopedyczne:        

diagnozy 56 14 0 0 0 0 70 

Doradztwo zawodowe:        

diagnozy 0 10 0 0 0 0 10 

Wydane:        

a) opinie 44 131 25 5 0 0 205 

b) orzeczenia 93 95 24 1 3 6 222 



15 

 

RAZEM 492 824 174 20 13 18 1541 

 

Liczba opinii wydanych w poszczególnych latach: 
 

Opinie w sprawie 

Rok szkolny 

2021/22 2022/23 2023/24 

P
rz

ed
sz

k
o

le
 

S
zk

o
ła

 P
o

d
st

a
w

o
w

a
 

S
zk

o
ła

 

p
o

n
a

d
p

o
d

st
a

w
o

w
a

 

P
rz

ed
sz

k
o

le
 

S
zk

o
ła

 P
o

d
st

a
w

o
w

a
 

S
zk

o
ła

 

p
o

n
a

d
p

o
d

st
a

w
o

w
a

 

P
rz

ed
sz

k
o

le
 

S
zk

o
ła

 p
o

d
st

a
w

o
w

a
 

S
zk

o
ła

 

p
o

n
a

d
p

o
d

st
a

w
o

w
a

 

wcześniejszego przyjęcia dziecka do 

szkoły podstawowej 

 

- - - - - - - - - 

pozostawienia ucznia klasy I-III szkoły 

podstawowej na drugi rok w tej samej 

klasie 

- - - - - - - - - 

objęcia ucznia nauką w klasie 

terapeutycznej 
- - - - - - - - - 

dostosowania wymagań edukacyjnych           

do indywidualnych potrzeb ucznia 
1 95 2 - 142 10 1 81 10 

zwolnienia ucznia z wadą słuchu lub                 

z głęboką dysleksją rozwojową z nauki 

drugiego języka obcego 

- 1 - - 1 - - - - 

udzielenia zezwolenia na indywidualny 

program lub tok nauki 
- - - - - - - - - 

przystąpienia ucznia do egzaminu 

zewnętrznego w warunkach i formie 

dostosowanych do indywidualnych potrzeb 

psychofizycznych ucznia 

- 18 1 - 12 2 - 12 1 

o potrzebie wczesnego wspomagania 

rozwoju 
25 - - 32 - - 46 - - 

objęcia pomocą psychologiczno-

pedagogiczną 
18 44 - 17 39 3 21 25 - 

gotowości szkolnej (odroczenie obowiązku 

szkolnego) 
23 - - 21 - - 22 - - 

zindywidualizowana ścieżka - 13 10 - 13 21 - 4 17 

zezwolenie na zatrudnienie młodocianego 

w celu nauki zawodu 
- 21 - - 30 6 - 9 2 

inne (zarobkowe) - - - - 2 - - - - 

RAZEM 67 192 13 70 239 42 90 131 30 

 



16 

 

 

 

 

Liczba orzeczeń wydanych w poszczególnych latach: 
 

 

 

Orzeczenia 
Rok szkolny 

2021/22 2022/23 2023/24 

Niesłyszący - - - 

Słabosłyszący 3 3 2 

Niewidomy - - 1 

Słabowidzący 3 4 2 

Niepełnosprawność ruchowa, w tym z afazją 3 4 6 

Upośledzanie umysłowe w stopniu lekkim 39 29 37 

Upośledzanie umysłowe w stopniu umiarkowanym                      

lub znacznym 
10 4 5 

Autyzm, w tym z zespołem Asperger 28 31 41 

Sprzężone niepełnosprawności 27 19 19 

Orzeczenia uchylające 3 3 10 

Zagrożenie niedostosowaniem społecznym 4 3 11 

Nauczanie indywidualne 58 47 42 

Niedostosowanie społeczne - - - 

Orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno   

-wychowawczych 
- 3 - 

Indywidualne roczne przygotowanie przedszkolne - 1 - 

O braku kształcenia specjalnego - - - 

O braku indywidualnego nauczania - - - 

Odmowne - - - 

RAZEM 178 151 176 
 

 

Liczba udzielonych porad bez badań 
 

 

 

Rok szkolny 

2021/22 2022/23 2023/24 

141 
34  

(w tym 16 konsultacje) 
19 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 

9. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych 

Do zadań powiatów należy prowadzenie ewidencji szkół i placówek niepublicznych.  

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 754.) niepubliczne szkoły, wpisane do ewidencji 

prowadzonej przez powiat rypiński, w których jest realizowany obowiązek nauki, otrzymują 

na każdego ucznia dotację z budżetu powiatu rypińskiego, w wysokości równej kwocie 

przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej, pod warunkiem, że 

organ prowadzący niepubliczną szkołę przekaże organowi dotującemu informację o 

planowanej liczbie uczniów, nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok 

udzielenia dotacji. Niepubliczna Szkoła Specjalna w Dylewie wpisana do powiatowej 

ewidencji, otrzymuje dotację na ucznia w ciągu całego roku szkolnego z podziałem na 

miesiące, która może być wykorzystywana wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących 

szkoły, o których mowa w art. 35 ustawy. Szczegółowy tryb udzielania i rozliczania dotacji 

określa uchwała Nr X/97/2019 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 2 października 2019 r. r. w 

sprawie dotacji dla szkół i placówek niepublicznych prowadzonych na terenie powiatu 

rypińskiego. Ostateczna kwota przekazywanych środków do szkoły w Dylewie jest ustalana 

na podstawie aktualnej liczby uczniów w szkole w poszczególnych miesiącach bieżącego roku 

budżetowego zgodnie z załączonym rozliczeniem.  

Niepubliczna szkoła wpisana do ewidencji szkół i placówek niepublicznych 

 

lp. Nazwa szkoły Miesiąc Liczba uczniów 

1. 
Szkoła Podstawowa 

Specjalna w Dylewie  

wrzesień 2023 29 

październik 2023 29 

listopad 2023 29 

grudzień 2023 29 

styczeń 2024 29 

luty 2024 30 

marzec 2024 30 

kwiecień 2024 31 

maj 2024 31 

czerwiec 2024 31 

lipiec 2024 31 

sierpień 2024 31 

 

 



18 

 

 

 

III. Demografia 

1. Liczba absolwentów szkół podstawowych w Powiecie Rypińskim oraz prognoza 

absolwentów szkoły podstawowej od roku szkolnego 2025/2026 

Rok szkolny 

M
ia

st
o

 

R
y

p
in

  

G
m

in
a

 

R
o

g
o

w
o

 

G
m

in
a

 

W
ą

p
ie

ls
k

 

G
m

in
a

 

B
rz

u
ze

 

G
m

in
a

 

S
k

rw
il

n
o

  

G
m

in
a

 

R
y

p
in

  

R
a

ze
m

 

2025/26 186 38 22 43 56 61 406 

2026/27 169 39 38 54 69 61 430 

2027/28 186 51 47 49 51 82 466 

2028/29 169 51 39 43 58 65 425 

2029/30 157 39 33 35 53 82 399 

2030/31 146 46 29 48 39 74 382 

2031/32 141 53 25 45 49 86 399 

2032/33 188 49 41 52 48 86 464 

 

 



19 

 

 

2. Nabór do szkół ponadpodstawowych wg typów szkół 

(stan wg SIO na dzień 30 września 2023 r.) 

 

Szkoły/placówki 
Liczba uczniów kl. I 

w roku szkolny 2023/2024 

Liczba  

oddziałów 

liceum ogólnokształcące (ZS nr 1) 173 (ZS nr 1) 7 

liceum ogólnokształcące dla 

dorosłych  
(ZS nr 2) 45 (ZS nr 2) 1 

technikum (ZS nr 2) 152 + (ZS nr 3) 154 (ZS nr 2) 5  + (ZS nr 3) 5  

branżowa szkoła I stopnia (ZS nr 2) 113  + (ZS nr 5) 4   (ZS nr 2) 4 + (ZS nr 5) 1   

szkoła specjalna przysposabiająca do 

pracy 
(ZS nr 5) 5 (ZS nr 5) 1 

RAZEM 646 24 

 

 

406 

430 

466 

425 

399 
382 

399 

464 

200

250

300

350

400

450

500

2025/2026 2026/2027 2027/2028 2028/2029 2029/2030 2030/2031 2031/2032 2032/2033

Liczba absolwentów szkól podstawowych w Powiecie Rypińskim 
oraz prognoza absolwentów szkół podstawowych od roku 

szkolnego 2025/2026 



20 

 

 

 

 

 

IV.  Kadra nauczycielska w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

        Rypiński  

 

1. Zatrudnienie nauczycieli wg stopnia awansu zawodowego (bez godz. ponadwymiarowych) 

Stopień awansu zawodowego zatrudnionych nauczycieli w roku 2023/2024 

Stopień zawodowy 

Liczba nauczycieli w zespole szkół/szkole/placówce 

Z
es

p
ó

ł 
S

zk
ó

ł 
n

r 
1

 

im
. 
k

s.
 C

ze
sł

a
w

a
 

L
is

so
w

sk
ie

g
o
 w

 

R
y

p
in

ie
 

Z
es

p
ó

ł 
S

zk
ó

ł 
n

r 
2

 

im
. 
U

n
ii

 

E
u

ro
p

ej
sk

ie
j 

w
 

R
y

p
in

ie
 

Z
es

p
ó

ł 
S

zk
ó

ł 
n

r 
3

 

im
. 
B

o
g

d
a

n
a

 

C
h

eł
m

ic
k

ie
g

o
 w

 

R
y

p
in

ie
 

Z
es

p
ó

ł 
S

zk
ó

ł 
n

r 
5

 

im
. 
k

s.
 J

a
n

a
 

T
w

a
rd

o
w

sk
ie

g
o

 w
 

R
y

p
in

ie
 

P
o

ra
d

n
ia

 

P
sy

ch
o
lo

g
ic

zn
o
-

P
ed

a
g

o
g
ic

zn
a

 w
 

R
y

p
in

ie
 

R
A

Z
E

M
 

Nauczyciele dyplomowani       

dyplomowani zatrudnieni 

w pełnym wymiarze 
31 47 32 27 6 143 

dyplomowani zatrudnienie 6 6 5 5 1 23 

LO 
27% 

T 
47% 

LO D. 
7% 

BRAN. 
18% 

SPDP 
1% 

NABÓR DO SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH WG. 
TYPÓW SZKÓŁ  

 



21 

 

w niepełnym wymiarze 

etaty przeliczeniowe 

w szkołach/placówkach 
34,73 49,79 34,88 31,2 6,5 157,1 

Nauczyciele mianowani       

mianowani zatrudnieni 

w pełnym wymiarze 
5 15 3 16 1 40 

mianowani zatrudnieni 

w niepełnym wymiarze 
0 0 2 3 0 5 

etaty przeliczeniowe 

w szkołach/placówkach 
5 15 3,39 17,57 1 41,96 

Nauczyciele kontraktowi       

kontraktowi zatrudnieni 

w pełnym wymiarze 
0 7 3 4 2 16 

kontraktowi zatrudnieni 

w niepełnym wymiarze 
1 3 1 6 0 11 

etaty przeliczeniowe 

w szkołach/placówkach 
0,7 8,93 3,7 7,57 2 22,9 

Nauczyciele początkujący        

stażyści zatrudnieni 

w pełnym wymiarze 
3 0 4 - - 7 

stażyści zatrudnieni 

w niepełnym wymiarze 
0 1 4 - - 5 

etaty przeliczeniowe 

w szkołach/placówkach 
3 0,5 5,8 - - 9,3 

RAZEM  
nauczycieli 46 79 54 61 10 250 

etaty  43,43 74,22 47,77 56,34 9,5 231,26 



22 

 

2. Etaty realizowane przez nauczycieli w poszczególnych grupach awansu zawodowego (z godz. ponadwymiarowymi) 

Nazwa szkoły/placówki 

Rok 2022/2023 Rok 2023/2024 

Ilość realizowanych etatów Ilość realizowanych etatów 

P
o

cz
ą

tk
u

ją
cy

  

M
ia

n
o

w
a

n
y

ch
 

D
y

p
lo

m
o

w
a

n
y

ch
 

P
o

cz
ą

tk
u

ją
cy

  

M
ia

n
o

w
a

n
y

ch
 

D
y

p
lo

m
o

w
a

n
y

ch
 

Zespół Szkół nr 1 im. ks. Czesława Lissowskiego w 

Rypinie 
2,86 5,74 42,55 4,9 5,72 48,97 

Zespół Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie 16,13 15,86 67,01 12,04 22,07 72,64 

Zespół Szkół nr 3 im. Bogdana Chełmickiego w Rypinie 13,17 6,53 46,04 13,21 4,91 54,8 

Zespół Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w 

Rypinie 
17,51 19,04 36,72 8,62 24,1 42,92 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Rypinie 2,25 1,5 8,25 2,5 1,25 7,75 

RAZEM 51,92 48,67 200,57 41,27 58,05 227,08 



23 

 

3. Awans zawodowy nauczycieli w roku szkolnym 2023/2024 

 

W roku szkolnym 2023/2024 w jednostkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Rypiński zatrudnionych było 250 nauczycieli, z czego 206 w pełnym 

wymiarze. Najwięcej, bo aż 166 nauczycieli posiadało stopień nauczyciela dyplomowanego, 

co stanowi 66,40 % ogółu nauczycieli zatrudnionych w jednostkach powiatu. Z kolei stopień 

nauczyciela mianowanego posiadało 45 osób, tj. 18%, a kontraktowego 27 osób, czyli 10,8 % 

ogółu nauczycieli zatrudnionych w szkołach/placówkach Powiatu Rypińskiego. Pozostałe 4,8 % 

to nauczyciele początkujący.  

W roku szkolnym 2023/2024 na podstawie art. 9b ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

– Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.), po przeprowadzeniu postępowań 

egzaminacyjnych dla dwunastu nauczycieli, którzy złożyli wnioski do 30 czerwca 2023 r. 

i zdaniu przez każdego z nich egzaminu przed komisją egzaminacyjną powołaną przez Zarząd 

Powiatu w Rypinie, wydano dwanaście decyzji o nadaniu stopnia nauczyciela mianowanego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

V. Proces nauczania i wyrównywania szans edukacyjnych 

 

1. Wyniki matury w szkołach prowadzonych przez Powiat Rypiński w roku 2024 

a) zdawalność matury w szkołach Powiatu Rypińskiego w roku 2024 w odniesieniu do wyników powiatu, województwa                                                      

kujawsko-pomorskiego oraz kraju  

Typ szkoły Nazwa szkoły 

Liczba  

absolwentów 

w roku 

2023/2024 

Liczba  

absolwentów,  

którzy 

przystąpili  

do matury 

Liczba 

 absolwentów, 

którzy zdali 

maturę 

Zdawalność w % 

Szkoła 
Powiat  

Rypiński 

woj. Kujawsko 

-Pomorskie 
Kraj 

Liceum  

ogólnokształcące 

Zespół Szkół nr 1 

im. ks. Czesława 

Lissowskiego 

w Rypinie 

99 98 95 96,94 96,94 91,9 92,5 

Technikum 

Zespół Szkół nr 2 

im. Unii Europejskiej 

w Rypinie  

97 72 58 80,55 

77,84 84,0 85,2 
Zespół Szkół nr 3 

im. Bogdana 

Chełmickiego w 

Rypinie  

127 95 64 75,79 

 

 

 



25 

 

2. Zdawalność egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodzie w roku szkolnym 2023/2024 oraz w odniesieniu do wyników                        

województwa kujawsko-pomorskiego  

 
a) Zespół Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie  

 
 

Nazwa szkoły 
Oznaczenie 

kwalifikacji 
Nazwa kwalifikacji 

Symbol 

cyfrowy 

zawodu 

Nazwa zawodu, 

w którym 

wyodrębniono daną 

kwalifikację 

Liczba 

zdających 

Liczba osób, 

które zdały 

egzamin 

zawodowy 

Zdawalność w % 

w szkole 
w woj. 

kuj.-pom. 

Technikum nr 1                         

w Rypinie  

w Zespole Szkół nr 2                   

im. Unii 

Europejskiej                     

w Rypinie 

 

 

ELM.06 
Eksploatacja i programowanie urządzeń 

i systemów mechatronicznych 
311410 Technik mechatronik 13 11 84 83 

FRK.03 Projektowanie i wykonywanie fryzur 514105 
Technik usług 

fryzjerskich 
10 9 90 78 

EKA.05 
Prowadzenie spraw kadrowo-płacowych i 

gospodarki finansowej jednostek 

organizacyjnych. 

331403 Technik ekonomista 21 20 95 85 

SPL.04 Obsługa transportu. 333107 Technik logistyk 28 19 67 83 

HGT.12 
Organizacja żywienia i usług 

gastronomicznych 
343404 

Technik żywienia i 

usług 

gastronomicznych 

5 5 100 73 

INF.03 
Tworzenie i administrowanie stronami i 

aplikacjami internetowymi i bazami 

danych 

351203 Technik informatyk 20 18 90 64 

EKA.04 
Prowadzenie dokumentacji w jednostce 

organizacyjnej 
331403 Technik ekonomista 24 24 100 94 

ELM.03 
Montaż, uruchamianie i konserwacja 

urządzeń i systemów mechatronicznych 
311410 Technik mechatronik 26 25 96 89 

FRK.01 Wykonywanie usług  fryzjerskich 514105 
Technik usług 

fryzjerskich 
8 8 100 85 

HGT.02 Przygotowanie i wydawanie dań 343404 

Technik żywienia i 

usług 

gastronomicznych 

9 9 100 92 



26 

 

SPL.01 Obsługa magazynów 333107 Technik logistyk 32 29 90 73 

INF.02 

Administracja i eksploatacja systemów 

komputerowych, 

urządzeń peryferyjnych i lokalnych sieci 

komputerowych 

351203 Technik informatyk 35 25 71 76 

Branżowa Szkoła I 

Stopnia  

nr 1 w Rypinie w 

Zespole Szkół  nr 2 

im. Unii 

Europejskiej w 

Rypinie 

HAN.01 Prowadzenie sprzedaży 522301 Sprzedawca 11 11 100 87 

HGT.02 Przygotowanie i wydawanie dań 512001 Kucharz 7 7 100 92 

MEC.08 
Wykonywanie i naprawa elementów 

maszyn, urządzeń i narzędzi 
722204 Ślusarz 9 9 100 86 

MOT.05 
Obsługa, diagnozowanie oraz naprawa 

pojazdów samochodowych 
723103 

Mechanik pojazdów 

samochodowych 
1 1 100 80 

SPC.01 Produkcja wyrobów cukierniczych 751201 Cukiernik 3 3 100 89 

ELE.02 
Montaż, uruchamianie i konserwacja 

instalacji, maszyn i urządzeń 

elektrycznych 

741103 Elektryk 2 0 0 76 

FRK.01 Wykonywanie usług fryzjerskich 514101 Fryzjer 3 0 0 85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

b) Zespół Szkół nr 3 im. Bogdana Chełmickiego w Rypinie  

 

Nazwa szkoły 
Oznaczenie 

kwalifikacji 
Nazwa kwalifikacji 

Symbol 

cyfrowy 

zawodu 

Nazwa zawodu, 

w którym 

wyodrębniono daną 

kwalifikację 

Liczba 

zdających 

Liczba osób, 

które zdały 

egzamin 

zawodowy 

Zdawalność w % 

w szkole 
w woj. 

kuj.-pom. 

Technikum nr 2 w 

Rypinie w Zespole 

Szkół nr 3 w Rypinie 

LES.02 
Gospodarowanie zasobami leśnymi 

 
314301 

 
Technik leśnik 14 14 100% 96% 

ROL.12 

 

Wykonywanie weterynaryjnych czynności 

pomocniczych 
324002 

 

Technik weterynarii 

 
22 22 100% 90% 

HGT.12 

 

Organizacja żywienia i usług 

gastronomicznych 
343404 

 

Technik żywienia i 

usług 

gastronomicznych 
15 14 93,3% 73% 

CHM.03 

 

Przygotowywanie sprzętu, odczynników 

chemicznych i próbek do badań 

analitycznych 

311103 

 
Technik analityk 13 9 69,2% 88% 

SPC.07 
Organizacja i nadzorowanie produkcji 

wyrobów spożywczych 
314403 

 

Technik technologii 

żywności 
14 14 100% 86% 

ROL.05 

 

Organizacja i prowadzenie przedsiębiorstwa 

w agrobiznesie 
331402 

 
Technik agrobiznesu 14 14 100% 96% 

ROL.08 

 

Eksploatacja systemów mechatronicznych w 

rolnictwie 
311515 

 

Technik 

mechanizacji 

rolnictwa i 

agrotroniki 

20 8 40% 37% 

PGF.05 

 

Drukowanie cyfrowe i obróbka druków 

 
311943 

 

Technik grafiki i 

poligrafii cyfrowej 
13 13 100% 96% 

INF.03 

 

Tworzenie i administrowanie stronami i 

aplikacjami internetowymi oraz bazami 

danych 

351203 

 

Technik informatyk 

 
15 15 100% 65% 

HGT.02 Przygotowanie i wydawanie dań 343404 

Technik żywienia i 

usług 

gastronomicznych 

16 15     97% 92% 

PGF.04 
Przygotowanie oraz wykonywanie prac 

graficznych i publikacji cyfrowych 
311943 

Technik grafiki i 

poligrafii cyfrowej 
14 13 92% 87% 



28 

 

HGT.03 

Obsługa gości w obiekcie świadczącym 

usługi hotelarskie  

 
422402 Technik hotelarstwa 15 10 66% 91% 

INF.02 

Administracja i eksploatacja systemów 

komputerowych, urządzeń peryferyjnych i 

lokalnych sieci komputerowych  

351203  

 
Technik informatyk 20 15 78% 76% 

MOT.05 
Obsługa, diagnozowanie oraz naprawa 

pojazdów samochodowych 
311513 

Technik pojazdów 

samochodowych  
23 16 69% 80% 

Uwaga: Zdawalność w województwie podana została na podstawie informacji o wynikach egzaminu dostępnych aktualnie na stronach CKE i OKE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

3. Dane dotyczące liczby uczniów w procesie nauczania w szkołach prowadzonych przez Powiat Rypiński 
 

Nazwa szkoły Typ szkoły 

Liczba uczniów  

w roku szkolnym 

2022/23 

Liczba uczniów  

w roku szkolnym  

2023/24 

Liczba uczniów 

 promowanych/ 

oraz absolwentów 

Liczba uczniów, którzy 

otrzymali świadectwo 

z wyróżnieniem 

na 

początku 

roku 

szkol. 

na końcu 

 roku 

szkol. 

na 

początku 

roku szkol. 

na końcu 

 roku szkol. 
2022/23 2023/24 2022/23 2023/24 

Zespół Szkół nr 1  

im. ks. Czesława 

Lissowskiego w Rypinie 

Liceum 

ogólnokształcące  
523 517 562 557 387/125 557/ 99 61 205 

Zespół Szkół nr 2 im. Unii 

Europejskiej w Rypinie 

Technikum 688 675 691 680 675/135 681/ 97 92 94 

Branżowa Szkoła 

I Stopnia 
302 274 286 266 274/ 99 266/72 8 7 

LO dla Dorosłych 40 28 73 61 29/ - 61/ - - - 

Zespół Szkół  

nr 3 im. Bogdana 

Chełmickiego w Rypinie 

Technikum 567 564 620 605 562 

 

478/127  

 

94 92 

Zespół Szkół nr 5 im. ks. 

Jana Twardowskiego w 

Rypinie  

Szkoła 

Podstawowa 
88 91 82 87  

 

66/5 83/5 14 9 

 

Branżowa Szkoła 

I stopnia 
12 9 9 9 12/4 9/1 4 3 

Szkoła 

Przysposabiajaca 

do Pracy 

31 31 32 32 31/5 22/6 0 0 

 



30 

 

VI. Wsparcie uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 

 

1. Nauczanie indywidualne-  organizuje się na czas określony wskazany w 

orzeczeniu o potrzebie indywidualnego nauczania, w sposób zapewniający wykonanie 

zaleceń określonych w orzeczeniu. Uczeń realizuje wszystkie obowiązkowe zajęcia 

edukacyjne wynikające z ramowego planu nauczania danego typu i rodzaju szkoły, 

dostosowane do jego potrzeb rozwojach i edukacyjnych oraz możliwości 

psychofizycznych. Poradnia psychologiczno-pedagogiczna na wniosek rodziców 

(prawnych opiekunów) wydaje orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania, a 

dyrektor szkoły jest odpowiedzialny za jego organizację, przestrzegając przy tym 

zapisów rozporządzenia w sprawie sposobu i trybu organizowania indywidualnego 

nauczania dzieci i młodzieży oraz innych przepisów prawa oświatowego, w tym 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie ramowych planów nauczania, 

w szczególności w zakresie: 

a) przydzielania godzin nauczania indywidualnego nauczycielom z wymaganymi                        

kwalifikacjami, 

b) tygodniowego rozkładu zajęć edukacyjnych nauczania indywidualnego. 

Na podstawie dostarczonego orzeczenia dyrektor szkoły opracowuje organizację 

indywidualnego nauczania. Ustalona przez dyrektora szkoły, w porozumieniu z 

organem prowadzącym, organizacja indywidualnego nauczania stanowi podstawę do 

wydania przez dyrektora szkoły  zarządzenia w sprawie organizacji indywidualnego 

nauczania. 

  

 Uczniowie realizujący nauczanie indywidualne 

SZKOŁA 
Liczba uczniów realizujących 

nauczanie indywidualne 

Zespół Szkół nr 1 im. ks. Czesława Lissowskiego w 

Rypinie  
3 

Zespół Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie  11 

Zespół Szkół nr 3 im. Bogdana Chełmickiego w 

Rypinie  
2 

Zespół Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w 

Rypinie  
9 

RAZEM 25 

 

 



31 

 

 

2. Zindywidualizowana ścieżka kształcenia – to forma edukacyjna 

zaprojektowana dla uczniów, którzy ze względu na trudności w funkcjonowaniu, takie 

jak choroby czy zaburzenia, nie mogą uczestniczyć w standardowych zajęciach 

edukacyjnych.  

SZKOŁA 
Liczba uczestników 

BRANŻOWA 

SZKOŁA I STOPNIA 
TECHNIKUM 

 

LICEUM 

Zespół Szkół nr 1 im. ks. Czesława 

Lissowskiego w Rypinie  
- - 

6 

Zespół Szkół nr 2 im. Unii 

Europejskiej w Rypinie 
2 1 

- 

Zespół Szkół nr 3 im. Bogdana 

Chełmickiego w Rypinie 
- 2 

- 

Ogółem 2 3 6 
 

 

 

3. Zajęcia rewalidacyjne – są to zajęcia dla osób z niepełnosprawnościami , o 

charakterze terapeutycznym, usprawniającym, doskonalącym, korygującym, 

korekcyjno-kompensacyjnym oraz stymulującym. 

SZKOŁA 
Liczba uczestników 

BRANŻOWA 

SZKOŁA I STOPNIA 
TECHNIKUM 

 

LICEUM 

Zespół Szkół nr 1 im. ks. Czesława 

Lissowskiego w Rypinie  
- - 

2 

Zespół Szkół nr 2 im. Unii 

Europejskiej w Rypinie 
2 4 

- 

Zespół Szkół nr 3 im. Bogdana 

Chełmickiego w Rypinie 
- 6 

- 

Ogółem 2 10 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

4. Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – jest to zespół działań 

diagnostycznych oraz terapeutycznych skierowanych do dzieci od urodzenia do 7 lat, 

który ma na celu poprawę funkcjonowania w obszarze rozwojowym, w którym maluch 

prezentuje opóźnienia, zaburzenia.  
 

  
 

SZKOŁA   Rok szkolny Liczba dzieci objętych WWR 

Zespół Szkół nr 5 im. ks. Jana 

Twardowskiego w Rypinie 

2022/2023 18 

2023/2024 23 

 

 

 

 

 

 

5. Kierowanie do kształcenia specjalnego – na wniosek rodzica –ZS nr 5, MOS, 

SOS-W. 

 

 
 

Nazwa szkoły, do której dziecko  

zostało skierowane  

Liczba skierowań 

2022/23 2023/24 

Zespół Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie  20 31 

Kujawsko-Pomorski Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy w Toruniu 
2 1 

Kujawsko-Pomorski Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy nr 1 w Bydgoszczy  
- 1 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Sierpcu  - 1 

Zespół Szkół nr 26 w Toruniu  - 1 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 

Szerzawach 
- 1 

RAZEM 27 36 

 

 

 



33 

 

 

VII.  Sukcesy, stypendia i pomoc materialna dla uczniów   
 

  

1.Sukcesy uczniów – najważniejsze osiągnięcia szkół i placówek oświatowych, w tym 

olimpiady, konkursy, zawody (o zasięgu co najmniej powiatowym) 
 

Szkoła Nazwa konkursu oraz osiągnięty wynik 

Zespół Szkół nr 1 im. ks. 

Czesława Lissowskiego 

w  Rypinie 

 

Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie 

Współczesnym  
2 finalistów  

Ogólnopolska IX Olimpiada Wiedzy o 

Społeczeństwie  
Laureat  

Ogólnopolska IX Olimpiada Wiedzy o 

Społeczeństwie 
Finalista  

Etap Wojewódzki XXXIX Olimpiady Ekologicznej  2 finalistów  

Etap Wojewódzki II Konkursu Literackiego ,,Z Kujaw 

Pomiędzy Słowami” 
III miejsce  

Etap Międzynarodowy VIII Konkursu Wiedzy 

Historycznej ,, Polska- Szwecja między rywalizacją i 

współpracą” 

2 finalistów  

Etap Międzynarodowy VIII Konkursu Wiedzy 

Historycznej ,, Polska- Szwecja między rywalizacją i 

współpracą” 

4 laureatów  

Etap Wojewódzki XVII Olimpiady Mediewistycznej  

8 miejsce  

15 miejsce  

17 miejsce  

19 miejsce  

Etap Ogólnopolski Olimpiady z Języka Niemieckiego 

,,Olimpus” 
Laureat  

Etap Ogólnopolski Konkursu Poetyckiego ,, O Złote 

Pióro Sopotu” 
Finalista  

Etap Wojewódzki Olimpiady Historycznej ,,Losy 

żołnierza i oręża polskiego w latach 1768-1864” 
Finalista  

Etap Okręgowy Olimpiady Literatury i Języka 

Polskiego  
2 finalistów  

V Akademicki Konkurs Języka Rosyjskiego  Laureat  

Etap Wojewódzki XII Przeglądu Muzycznego ,, 

KING OF THE STARGE” 

II miejsce(wokal, 

gitara x 2, bas, 

perkusja, solista)  

Etap Wojewódzki XII Przeglądu Muzycznego ,, 

KING OF THE STARGE” 
Wyróżnienie (solista) 

Tytuł Mistrzów Polski podczas World Artistic Dance 

Federation  
Złoty medal  

Ogólnopolski Konkurs Tańca- Żuławy Dance Project  I miejsce  



34 

 

Międzynarodowy Konkurs – Oper Championaship 

Fale Loki Koki Dance Festiwal 23  
Grand Prix  

Finał Licealiady Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w pływaniu chłopców – 50 m. stylem 

grzbietowym  

I miejsce  

Finał Licealiady Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w pływaniu chłopców – 50 m. stylem 

dowolnym   

II miejsce  

Finał Licealiady Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w pływaniu chłopców – 50 m. stylem 

motylkowym  

II miejsce  

Finał Licealiady Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w pływaniu chłopców – sztafeta 6x50 m. 

stylem dowolnym  

III miejsce  

Finał Licealiady Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w pływaniu dziewcząt – 50 m. stylem 

grzbietowym  

II miejsce  

Finał Licealiady Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w pływaniu dziewcząt – 50 m. stylem 

klasycznym  

III miejsce  

Finał Licealiady Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w tenisie stołowym dziewcząt  

IV miejsce  

( 2 osoby) 

Finał Licealiady Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w Festiwalu Sztafet 4x100 m. 
II miejsce  

Zespół Szkół nr 2 im. 

Unii Europejskiej w 

Rypinie 

 VII Ogólnopolskim Turnieju Poetyckim „Potyczki 

wierszowane”, pod patronatem Kujawsko-

Pomorskiego Kuratora Oświaty, 

1 miejsca oraz 

wyróżnienia [w 

dwóch Laureatka 

kategoriach] 

w XXVII Wojewódzkim Konkursie Poezji K.K. 

Baczyńskiego, pod patronatem Kuj.-Pom. Kuratora 

Oświaty, Marszałka Województwa Kuj.-Pom. oraz 

Wojewody Kuj.-Pom. 

laureatka I miejsca 

Konkurs wiedzy o NATO   

Organizator Urząd Marszałkowski w Toruniu  

Laureat 1 miejsca i  3 

miejsce w etapie 

okręgowym 

Olimpiada Geograficzna 
IX m-ce etap 

okręgowy 

Wojewódzki Konkurs Literacki ,,Kopernik był... 

poetą"(pod patronatem Kuratorium Oświaty w 

Bydgoszczy we współpracy z Sejmikiem 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego) 

Laureat 1 miejsca  

Powiatowy konkurs ,,Ochrona powietrza" 1 miejsce 

XVIII Ogólnopolski Konkurs Fryzjerski o 

“Bursztynowy Grzebień” Gdańsk  

 

I miejsce 

 

XVI Ogólnopolski Konkurs Fantazji Fryzjerskiej 

Warszawa  
II miejsce 

Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Fryzjerskich  

 
II miejsce 



35 

 

XVIII Ogólnopolski Konkurs Fryzjerski o 

“Bursztynową Pomadę” Gdańsk  

 

II miejsce 

III Międzynarodowy Konkurs Historyczny „Śladami 

Historii Polski – skąd nasz ród”, organizowany przez 

Komitet Pamięci Rotmistrza Pileckiego, pod 

patronatem Prezydenta RP Andrzeja Dudy 

Laureat Konkursu, 

Wyróżnienie w 

kategorii: 

Poezja/Kultura/Nauka 

32.Turniej Recytatorski Poezji Patriotycznej 

organizowany przez Rypiński Dom Kultury 
Laureatka I miejscza 

XVI Ogólnopolski Konkurs Fantazji Fryzjerskiej 

Warszawa  

 

 

II miejsce 

Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Fryzjerskich  

 
II miejsce 

XVIII Ogólnopolski Konkurs Fryzjerski o 

“Bursztynową Pomadę” Gdańsk  

 

II miejsce 

III Międzynarodowy Konkurs Historyczny „Śladami 

Historii Polski – skąd nasz ród”, organizowany przez 

Komitet Pamięci Rotmistrza Pileckiego, pod 

patronatem Prezydenta RP Andrzeja Dudy 

Laureat Konkursu, 

Wyróżnienie w 

kategorii: 

Poezja/Kultura/Nauka 

32.Turniej Recytatorski Poezji Patriotycznej 

organizowany przez Rypiński Dom Kultury 
Laureatka I miejscza 

XVI Ogólnopolski Konkurs Fantazji Fryzjerskiej 

Warszawa  

 

 

II miejsce 

Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Fryzjerskich  

 
II miejsce 

Wojewódzki Finał Kujawsko-Pomorskiej Licealiady 

w Piłce Nożnej dziewcząt  
II miejsce 

Zespół Szkół nr 3 im. 

Bogdana Chełmickiego            

w Rypinie  

Konkurs Wiedzy o Bezpieczeństwie w Rolnictwie  2 finalistów  

Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Rolniczych  - blok 

leśnictwo, weterynaria  

 

 

3 finalistów 

 1 laureat  

 

Ogólnopolski Konkurs Indeks dla Rolnika  1 laureat  

Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Żywności   
5 laureatów   

1 finalista   

Olimpiada Wiedzy o Mleku i Mleczarstwie  
2 laureatów  

1 finalista  



36 

 

Konkurs Wiedzy o Rolnictwie Ekologicznym  1 finalista  

Wojewódzki Konkurs ,, Oni Tworzyli Naszą Historię 

„  
1 laureat  

Ogólnopolski Konkurs Historyczny ,, Aleksandra 

Piłsudska na tle Historii Polek  1905-1939” 
3 finalistów   

 

 

 

 

 

 

2.Pomoc materialna dla uczniów i wychowanków w roku szkolnym 2023/24  

     – stypendia i pomoc przyznana uczniom 

Forma pomocy 

Liczba przyznanej pomocy: 

R
A

Z
E

M
 

li
ce

u
m

 

o
g
ó
ln

o
k
sz

ta
łc

ąc
e 

 t
ec

h
n
ik

u
m

 

 

b
ra

n
żo

w
a 

sz
k
o
ła

  

I 
st

o
p
n
ia

 
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym: 

 

 Stypendium Prezesa Rady Ministrów 1 2 - 3 

 Stypendium Marszałka Województwa Kuj.-Pom.   1 3 - 4 

 Stypendium Jana Pawła II 2 4 - 6 

Stypendium- „Zawodowe Talenty Kujaw i 

Pomorza”                                                
- 20 

- 
20 

 Stypendium – „Prymus Zawodu Kujaw i 

Pomorza” 
10 5 

4 
19 



37 

 

VIII. Wyniki nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez Kujawsko-

Pomorskiego Kuratora Oświaty 
 

Nadzór pedagogiczny realizowany jest w trybie działań planowych lub doraźnych przez 

kuratorów oświaty zgodnie z rozporządzeniem MEN z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie 

nadzoru pedagogicznego (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1551 ze zm.) w dwóch formach, tj. kontrola 

i wspomaganie. 

Kontrola prowadzona jest w celu oceny stanu przestrzegania przepisów prawa 

w  działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej 

szkoły/placówki lub oceny przebiegu procesów kształcenia i wychowania oraz efektów 

działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej 

szkoły/placówki. 

 

Organ sprawujący nadzór pedagogiczny wspomaga szkoły i placówki m.in. poprzez 

przygotowywanie i podawanie do publicznej wiadomości analiz wyników nadzoru 

pedagogicznego, w tym wniosków z kontroli, organizowanie konferencji i narad dla 

dyrektorów szkół i placówek oraz przekazywanie informacji o istotnych zagadnieniach 

dydaktycznych systemu oświaty i zmianach w przepisach prawa. 

 

 

Kontrole prowadzone przez organ nadzoru pedagogicznego   
 

W roku szkolnym 2023/2024- w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Rypiński 

przeprowadzono następujące kontrole:  



38 

 

NAZWA SZKOŁY 
Kontrolowana 

szkoła 
Termin kontroli Zakres kontroli Ustalenia kontroli 

Zalecenia 

pokontrolne 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 

IM. KS. CZESŁAWA 

LISSOWSKIEGO W 

RYPINIE  

Brak kontroli - - 

 

- 

 

- 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 

IM. UNII 

EUROPEJSKIEJ W 

RYPINIE 

 

Brak kontroli 

 

 

- - - - 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 3 

IM. BOGDANA 

CHEŁMICKIEGO W 

RYPINIE  

 

Brak kontroli - - - - 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 5 

IM. KS JANA 

TWARDOWSKIEGO 

W RYPINIE 

 

Brak kontroli - - - - 

PORADNIA 

PSYCHOLOGICZNO – 

PEDAGOGICZNA 
- 

30.10.2023 – 

10.11.2023 

 Prawidłowość wykonywania przez 

dyrektorów szkół i placówek z 

zakresu nadzoru pedagogicznego 

 Prawidłowość realizacji kompetencji 

stanowiących i opiniujących rady 

pedagogicznej 

Ocena pracy dyrektora PPP w Rypinie – 

obserwacja zajęć, analiza dokumentów 

 Dyrektor Poradni prawidłowo 

planuje i systematycznie realizuje 

zadania w zakresie nadzoru 

pedagogicznego 

W poradni są prawidłowo 

realizowane kompetencje stanowiące i 

opiniujące rady pedagogicznej 

- 



 

 

39 

 

IX. Nawiązywanie i wspieranie współpracy, w tym w zakresie edukacji 
 

1) ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 IM. KS. CZESŁAWA LISSOWSKIEGO W RYPINIE  
 

Z kim Opis współpracy 

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 

 

Wyjazdy uczniów klas humanistycznych na wykłady z zakresu 

historii 

Akademia Marynarki Wojennej im. 

Bohaterów Westerplatte w Gdyni 
Prezentacje oferty edukacyjnej Akademii w naszej placówce 

Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w 

Olsztynie 
Warsztaty/wykłady- ochrona środowiska 

 
 

2) ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. UNII EUROPEJSKIEJ W RYPINIE  

Z kim Opis współpracy 

Piekarnia Cukiernia „Pati” w Rypinie 

Nawiązanie ścisłej współpracy celem pozyskania darmowej 

żywności dla potrzebujących. Codzienne zasilanie Jadłodzielni przy 

ZS nr 2 w Rypinie  

Sklepy Żabka 

Nawiązanie ścisłej współpracy celem pozyskania darmowej 

żywności dla potrzebujących. Codzienne zasilanie Jadłodzielni przy 

ZS nr 2 w Rypinie 

Akademia Jagiellońska w Toruniu 
Rozszerzenie oferty edukacyjnej (studia). 

Prowadzenie warsztatów ekonomicznych. 

Dom Dziecka w Rypinie 

Uczniowie zdobywają praktyczne doświadczenia, pracując na 

podopiecznych, nawiązują kontakty zawodowe oraz budują swoją 

reputację jeszcze przed ukończeniem szkoły. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Rypinie  

Uczniowie zdobywają praktyczne doświadczenia, pracując na 

podopiecznych, nawiązują kontakty zawodowe oraz budują swoją 

reputację jeszcze przed ukończeniem szkoły.  

ZUS 
Wspólne przygotowanie uczniów do konkursów z zakresu 

ubezpieczeń społecznych 

Miejski i Gminne Ośrodki Pomocy 

Społecznej 

Współpraca w ramach organizowania fachowej pomocy dla uczniów, 

wsparcie w postaci dożywiania na terenie szkoły 

SĄD 

Współpraca z kuratorami ds. nieletnich, dla uczniów i rodzin 

uczniów znajdujących się pod nadzorem kuratorskim, kierowanie 

wniosków do SR w przypadku braku realizacji obowiązku nauki, o 

wgląd w sytuacje rodzinną ucznia 



 

 

40 

 

PPP 

Kierowanie uczniów na diagnozę ze względu na specyficzne 

problemy edukacyjne, spotkania w ramach sieci współpracy 

pedagogów i psychologów, wymiana doświadczeń 

Poradnia EZRA 
Współpraca w zakresie objęcia wsparcia ucznia na terenie szkoły, 

objętego terapią rodzinna w Poradni EZRA, kontakt z terapeutami 

PCPR 
Współpraca w zakresie wsparcia uczniów znajdujących się w pieczy 

zastępczej, udział w semestralnych ocenach dziecka 

Warsztaty Terapii Zajęciowej „Nadzieja”  

Współpraca w ramach wolontariatu na rzecz WZT, uczestnicy 

warsztatów chętnie korzystają z usług pracowni fryzjerskiej w 

ramach praktyki uczniowskiej. 

PCK 
Udział w zbiorkach organizowanych przez PCK- Góra Grosza oraz 

w akcji honorowego krwiodawstwa. 

Komenda Powiatowa Policji 

Współpraca w ramach pogadanek dla młodzieży, akcji 

profilaktycznych, udział w przesłuchaniach w sprawie uczniów, 

zgłaszanie niepożądanych zjawisk na terenie szkoły, reagowanie na 

wszelkie przejawy przemocy rówieśniczej i nie tylko. 

Terapeuta ds. uzależnień 

Kierowanie uczniów zagrożonych uzależnieniem na konsultacje 

terapeutyczne, współpraca z terapeutą z WOTUW w Czerniewicach/ 

Torunia 

Hospicjum „Nadzieja” w Toruniu 
Wsparcie w ramach corocznej zbiórki artykułów higienicznych dla 

podopiecznych hospicjum  

Schronisko „Reksio” w Brodnicy Wsparcie w ramach cyklicznych zbiórek karmy dla zwierząt 

 

3) ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 3 IM. BOGDANA CHEŁMICKIEGO W RYPINIE 
 

Z kim Opis współpracy 

Uniwersytet Marii Curie – Skłodowskiej w 

Lublinie 

Wykłady oraz warsztaty dla uczniów,  zapoznanie młodzież z 

ofertą edukacyjną uniwersytetu. 

 

Wyższa Szkoła Informatyki i Ekonomii w 

Krakowie 

 

Wyjazdu zawodoznawczy, możliwość uczestnictwa w warsztatach 

prowadzonych przez pracowników uczelni. 

 

Centrum Badań i Rozwoju Nowoczesnych 

Technologii w Grzymysławicach 

 

Wyjazdu zawodoznawczy, możliwość uczestnictwa w warsztatach 

prowadzonych przez pracowników centrum.. 

Akademia Kulinarna – Studio A w Toruniu 
Udział w warsztatach kulinarnych prowadzonych przez znanych i 

cenionych szefów kuchni. 



 

 

41 

 

Drukarnia Machina Druku w Grębocinie 

Organizacja  wyjazdu zawodoznawczego do firmy ,możliwość 

uczestnictwa w warsztatach prowadzonych przez pracowników 

drukarni. 

Ośrodek Edukacji Przyrodniczej przy 

Białowieskim Paru Narodowym 

Wyjazd zawodoznawczy do Ośrodka Edukacji Przyrodniczej przy 

Białowieskim Parku Narodowym, uczestnictwo w wykładach, 

warsztatach i zajęciach terenowych prowadzonych przez 

pracowników BPN. 

Politechnika Koszalińska 
Organizacja szkolnego etapu X Bałtyckiego Konkursu Języka 

Niemieckiego. 

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych we 

Włocławku 

Organizacja szkolnego etapu X Kujawskiego Konkursu Języka 

Angielskiego 

Zajazd Karczówka, EMIX Sp. z o.o., 

CEDROB SA, DAMIX Sp. z o.o.,  

HADEPOL Sp. z o.o., MS LAB Sp. z o.o., 

NADLEŚNICTWO SKRWILNO, 

Przedsiębiorstwo Komunalne KOMES  

Sp. z o.o.,  Kaufmann Sp. z o.o., Miodosypnia 

Ławy, Hotel LEVEL, Nasze Mazury S.C., 

Biuro podróży GLOBOMANIA, BOHEMA, 

AUTOKLIMA, ECO-TECHNOLOGIE S.C., 

AGRO SIEĆ Sp. z o.o., AUTO SERWIS – 

Krzysztof Perzanowski. 

Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna Rypin, Samodzielny Zakład 

Opieki Zdrowotnej Rypin, Starostwo 

Powiatowe, Sąd Rejonowy Rypin, Urząd 

Gminy Rypin, Zespół Szkolno-Przedszkolny 

nr 1 w Rypinie, Urząd Gminy Osiek, Urząd 

Gminy Chrostkowo, Urząd Gminy w 

Skrwilnie, Szkoła Podstawowa w Długiem itd.  

W przedsiębiorstwach i instytucjach uczniowie realizują praktyki 

zawodowe. Biorą udział w wycieczkach i szkoleniach  

  

 
4) ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 5 IM. KS. JANA TWARDOWSKIEGO W RYPINIE 

 

Z kim Opis współpracy 

Stowarzyszenie „Humaneo” 
Szkolenia dla uczniów Szkoły Przysposabiającej do Pracy w ramach 

programu „Akcja kwalifikacja” 

Poradnia Psychologiczno -Pedagogiczna w 

Rypinie 

Wymian doświadczeń, konsultacje pedagogów i psychologów w 

ramach grupy roboczej 



 

 

42 

 

X. Realizowane programy i projekty 
 

1. Informacja o udziale szkół i placówek w programach 
 

Lp. Program Okres realizacji 
Szkoła / placówka, 

w której projekt był realizowany 

Łączna kwota 

programu 
Wkład własny Dofinansowanie 

1. 

Zdrowie 

psychiczne 

radzenie sobie 

ze stresem 

Rok szkolny 

2023/2024 

Zespół Szkół Nr 3 im. Bogdana Chełmickiego w 

Rypinie 
- - - 

2. 
ARS, czyli jak 

dbać o miłość? 

Rok szkolny 

2023/2024 
Zespół Szkół Nr 3 im. Bogdana Chełmickiego w 

Rypinie 
- - - 

3. 

Wybierz życie 

pierwszy krok-

profilaktyka 

zakażeń HPV i 

raka szyjki 

macicy 

Rok szkolny 

2023/2024 
Zespół Szkół Nr 3 im. Bogdana Chełmickiego w 

Rypinie 
- - - 

4. 
Znamię! 

Znamię? 

Rok szkolny 

2023/2024 

Zespół Szkół Nr 3 im. Bogdana Chełmickiego w 

Rypinie 
- - - 

5. 

Owoce i 

warzywa w 

szkole 

Rok szkolny 

2022/2023 

Zespół Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w 

Rypinie 
- - 100 % 

6. Szklanka mleka 
Rok szkolny 

2022/2023 

Zespół Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w 

Rypinie 
- - 100% 

7. „Poznaj Polskę” Październik 2023 
Zespół Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w 

Rypinie 
7920,00 2920,00 5000,00 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

43 

 

2. Informacja o realizowanych projektach skierowanych do uczniów w roku szkolnym 2023/2024 

 

Lp. Tytuł projektu 

Okres 

realizacji 

projektu 

Jednostka, w 

której projekt 

był/jest 

realizowany 

Zajęcia i zadania realizowane w ramach projektu 

Liczba 

uczestni

-ków 

Kwota 

(z podziałem 

na środki 

własne i 

unijne)  

(PLN) 

Status 

projektu 

(zrealizowan

y/w trakcie 

realizacji) 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

Nowe 

umiejętności 

uczniów drogą 

do sukcesu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

od 2020-01-01 

do 2023-12-31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zespół Szkół Nr 3 

im. Bogdana 

Chełmickiego w 

Rypinie 

 

organizacja 11 wyjazdów podnoszących kompetencje  

i kwalifikacje zawodowe uczniów: 

 07-08.09.2023r.- wyjazd zawodoznawczy na 

warsztaty gastronomiczne w Akademii Kulinarnej 

Studio A w Toruniu   

 16-18.09.2023r. – wyjazd zawodoznawczy na 

warsztaty z zakresu leśnictwa do Białowieskiego 

Parku Narodowego  

 19-21.09.2023r. – wyjazd zawodoznawczy na 

wykłady i zajęcia praktyczne w Wyższej Szkole 

Ekonomii i Informatyki w Krakowie 

 13-14.10.2023r. – wyjazd zawodoznawczy na Targi 

Warsaw Motor Show oraz Targi Techniki 

Motoryzacyjnej – Automotive Parts Expo w 

Nadarzynie  

 18-20.10.2023r. – wyjazd zawodoznawczy na 

wykłady i zajęcia praktyczne na Uniwersytecie Marii 

Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

 28-29.10.2023r. – wyjazd zawodoznawczy na targi 

hotelarskie Tour Salon w Poznaniu  

 07-08.11.2023r. – wyjazd zawodoznawczy na 

warsztaty poligraficzne do drukarni Machina Druku 

w Grębocinie 

 

 13-15.11.2023r. – wyjazd zawodoznawczy na 

 

245 

 

 

 

 

 

 

 

205 731 zł – 

środki unijne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zrealizowany 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

wykłady i zajęcia praktyczne na Uniwersytecie Marii 

Curie-Skłodowskiej w Lublinie   

 24-25.11.2023r. – wyjazd zawodoznawczy na targi 

turystyczne TT Warsaw w Nadarzynie 

 04-05.12.2023r. – wyjazd zawodoznawczy na 

wykłady i zajęcia praktyczne do Centrum Badań i 

Rozwoju Nowoczesnych Technologii w 

Grzymysławicach  

 12-13.12.2023r. – wyjazd zawodoznawczy na 

warsztaty gastronomiczne w Akademii Kulinarnej 

Studio A w Toruniu   

 

dostarczenie wyposażenia pracowni zawodowych - 

urządzeń niezbędnych do realizacji podstawy 

programowej: 

 pracownia analityczna - 70 520zł 

- waga analityczna 

- aparat do destylacji 

- pipety automatyczne 

- gęstościomierz cyfrowy 

- spektrofotometr z oprogramowaniem 

 pracownia mechaniczna - 14 115zł 

- wyważarka do opon 

- montażownica do opon 

 pracownia dla zawodu technik leśnik - 15 845zł 

- kosy spalinowe 

- pilarki 

- dalmierz laserowy 

 pracownia informatyczna -  

13 387zł 

- drony 

 pracownia graficzna - 115 987zł 

- tonery do plotera Epson 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

229 854zł - 

środki unijne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- zszywacz zeszytowy elektryczny 

- gilotyna A2 

- ploter tnący 

- gilotyna do papieru elektryczna 

- spektrometr 

- densytometr 

 

 

 

 

 

2. Komórkomania 06.2024 r. 

 

Zespół Szkół Nr 3 

im. Bogdana 

Chełmickiego w 

Rypinie 

 

- Przeprowadzenie akcji informacyjnej nt. Fundacji 

DKMS, chorób nowotworowych krwi, zasad rejestracji w 

bazie dawców szpiku 

- rejestracja potencjalnych dawców szpiku na stoisku 

DKMS 

 

- - 

 

Zrealizowany 

 

 
 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 XI. Warunki kształcenia i zarządzanie mieniem 



 

 

46 

 

  

 W szkołach Powiatu Rypińskiego podejmowane są działania zmierzające do zapewnienia odpowiednich warunków do realizacji zajęć 

dydaktycznych i wychowawczych. Realizacja remontów i inwestycji w roku szkolnym 2023/20224: 
 

1. Realizacja remontów i napraw bieżących w szkołach Powiatu Rypińskiego w okresie od IX 2023 r. do VIII 2024 r. 
 

Nazwa szkoły Zakres prac 
Termin  

wykonania prac 

Koszt  

(zł) 

Zespół Szkół  

nr 1 im. ks. Czesława 

Lissowskiego w Rypinie  

Usługa remontowa: Przebudowa części pomieszczeń w budynku szkoły- 

dostosowanie pomieszczeń na sale lekcyjne oraz gabinetów pedagoga i 

psychologa 

09.2023 153 960,00 zł 

Naprawa instalacji gazowej 12.2023 2 460,00 zł 

Zakup rolet wewnętrznych na salę gimnastyczną, do pokoju 

nauczycielskiego i gabinetu psychologicznego  
12.2023 12 500,00 zł 

Zakup stolików szkolnych do Sali nr 21 12.2023 2 482,00 zł 

Naprawa kotłów gazowych 02.2024 12 000,00 zł 

Wymiana opraw oświetleniowych 02.2024 12 806,74 zł 

Zespół Szkół nr 2 im. Unii 

Europejskiej w Rypinie  

Przygotowanie holu przy głównym wejściu do szkoły pod tablicę 

patronacką strzelnicy wirtualnej: 

 wyklejenie ścian płytą KG 

 szpachlowanie 

malowanie 

04.2024 1 700,00 zł 

Remont pracowni 203, 203A 

 wymiana stolarki okiennej 

 malowanie pomieszczeń 

uzupełnianie ubytków w ścianach 

04-05.2024 16 000,00 zł 

Remont gabinetu pielęgniarki wraz z odnowieniem holu przed gabinetem 

 malowanie ścian 

uzupełnienie ubytków w tynku 

06-07.2024 800,00 zł 

Remont holu przed stołówką 

 malowanie ścian 

uzupełnianie ubytków w tynku 

06-07.2024 700,00 zł 



 

 

47 

 

Remont kuchni oraz stołówki 

 malowanie ścian 

odgrzybianie pomieszczenia kuchni 

06-07.2024 1 200,00 zł 

Remont pomieszczeń po Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

 malowanie ścian 

 uzupełnianie ubytków w ścianach 

 

06-08. 2024 900,00 zł 

Remont łazienek w budynku szkoły 

 malowanie ścian 

uzupełnianie ubytków w ścianach 

 06-08.2024 500,00 zł 

Remont dachu  

 położenie papy na dachu szkoły 

 malowanie ścian i sufitów 

 

08.2024 1 500,00 zł 

Zespół Szkół nr 3 im. Bogdana 

Chełmickiego w Rypinie  

Remont gabinetu dyrektora szkoły 09-10.2024 1 000,00 zł 

Remont sal lekcyjnych nr 10 i 11 (gładzie, malowanie ścian i sufitów, 

modernizacja sieci elektr. oraz oświetlenia na LED) 

02.2024 5 000,00 zł 

Remont korytarzy w bud. A i B, odnowienie sal nr 15, 19, 27 i pokoju 

nauczycielskiego (malowanie ścian i sufitów, naprawa ubytków,  

07-08.2024 6 000,00 zł 

Klimatyzatory z montażem w Gabinecie dyrektora, wicedyrektorów, w 

sekretariacie oraz w serwerowni sala „25” 

06.2024 18 942,00 zł 

Modernizacja oświetlenia na LED 
09.2023 – 

08.2024 

5 000,00 zł 

Naprawa pojazdów szkolnych  
09.2023 – 

08.2024 

5 000,00 zł  

Usługa remontowo-modernizacyjna monitoringu  12.2023 7 000,00 zł 

Zakup stacji do segregacji śmieci  
12.2023 – 

01.2024  

5 535,00 zł 

Roboty budowlane – wymiana oświetlenia - sala gimnastyczna  12.2023 8 977,92 zł 

Wyposażenie warsztatów szkolnych  06.2024 2 845,00 zł  

Zakup rolet w prowadnicy do sal lekcyjnych i gabinetu wicedyrektora  11.2023 2 367,75 zł 

 

 



 

 

48 

 

2.  Realizacja inwestycji i modernizacji w szkołach Powiatu Rypińskiego w roku szkolnym 2023/2024 

Nazwa szkoły  Zakres prac 
Termin  

wykonania prac 

Koszt  

(zł) 

Zespół Szkół nr 1 im. ks. Czesława 

Lissowskiego w Rypinie  
Rozpoczęcie budowy hali sportowej z łącznikiem    

Zespół Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej 

w Rypinie  

Utworzenie strzelnicy wirtualnej wraz 

z wyposażeniem strzeleckim w Zespole Szkół nr 2 

im. Unii Europejskiej w Rypinie 

11-12.2023 196 800,00 zł 

Modernizacja lokalnej sieci komputerowej 

w pracowni I-14 w budynku internatu 

 rozprowadzenie okablowania sieciowego 

w pracowni pod stanowiska komputerowe 

 modernizacja istniejącej sieci elektrycznej 

 montaż szafy RACK 

 połączenie pracowni z węzłem sieciowym 

w pokoju nauczycielskim 

 ułożenie korytek pod przewody sieciowe 

i elektryczne 

malowanie pomieszczenia, uzupełnienie ubytków 

w tynku 

02-03.2024 5 000,00 zł 

Modernizacja lokalnej sieci komputerowej 

w internacie w pomieszczeniach po Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej 

 rozprowadzenie okablowania sieciowego 

do pomieszczeń 

połączenie pomieszczeń z węzłem sieciowym w 

pokoju nauczycielskim 

06-07.2024 2 000,00 zł 



 

 

49 

 

Zespół Szkół nr 3 im. Bogdana 

Chełmickiego w Rypinie  

Wykonanie dokumentacji projektowej – PFRON 

przebudowa pomieszczeń sanitarnych, 

modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnej, 

wykonanie podjazdu w ciągu schodów  

12.2023 12 500,00 zł 

Plan i tabliczki tyflograficzne  
12.2023 10 159,80 zł 

Wykonanie podjazdu w ciągu schodów głównych 

do budynku szkoły dla potrzeb osób  

z niepełnosprawnościami. 

04-06.2024 131 610,00 zł 

Przebudowa pomieszczeń higieniczno-sanitarnych 

wraz z modernizacją sieci wod.-kan. w celu 

dostosowania do potrzeb osób                                                

z niepełnosprawnościami 

06–09.2024 279 900,00 zł 

(+ 62 176,19 roboty 

dodatkowe 

nieprzewidziane) 

Projekt EKOPRACOWNIA „Zielone serce 

szkoły” 

10.2023 80.354,06 zł 

Wykonanie ścianki działowej w części hali 

warsztatowej – Osiedle Sportowe  

10.2023 28 290,00 zł 

Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna  

Projekt: zmiana sposobu użytkowania budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego na budynek 

użyteczności publicznej z rozbudową m.in. na 

potrzeby PPP w Rypinie (zakup lokalu 

mieszkalnego, sporządzenie aktu notarialnego, 

wykonanie wielobranżowej dokumentacji 

projektowej, opłata za dziennik budowy, zaliczka 

w wysokości 2% wynagrodzenia za roboty 

budowlane, opłata za wykonanie przyłącza do 

sieci elektroenergetycznej dla PPP, pełnienie 

funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego 

branży Ogólnobudowlanej, roboty budowlane, 

sporządzenie instrukcji bezpieczeństwa 

pożarowego, opracowanie dokumentacji 

powykonawczej, uzyskanie niezbędnych 

odbiorów i pozwoleń po zakończeniu robót 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.2021–01.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.836.013,81 zł 



 

 

50 

 

budowlanych, pełnienie nadzoru inwestorskiego w 

specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 

instalacji i urządzeń elektrycznych i 

energetycznych, pełnienie funkcji inspektora robót 

sanitarnych, niepodświetlane litery aluminiowe 

lakierowane proszkowo na potrzeby oznakowania 

budynku 

Zakup wyposażenia – meble i wyposażenia do 

Sali terapeutycznej 

 

02.2024 

 

93.711,63 zł 

 


